UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 05/2025

DE FLUXO CONTÍNUO PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA VAGAS DE MONITOR
DE APOIO AOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PROGRAD E CERIMONIAL DA UFPE

A Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd),
torna público o Resultado Final da Etapa de Análise, referente às propostas submetidas até o dia
15 de abril de 2025. Fica autorizado o início das atividades pelos candidatos selecionados a partir da
data desta publicação.

O resultado é apresentado por ordem de classificação, conforme os critérios de análise e
julgamento estabelecidos no item 7.4 do edital, e está organizado por categoria e respectivo Centro
Acadêmico.

A partir desta publicação, tanto a Prograd quanto o Cerimonial da UFPE poderão entrar em contato
com os candidatos classificados para convocação e participação nas atividades e eventos
promovidos pela Universidade.

Para esclarecimento de dúvidas, entrar em contato pelo e-mail difi.prograd@ufpe.br ou pelo
telefone (81) 2126-7091.

RESULTADO
CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE (CAA)

CLASS. NOME CATEGORIA

1 Mariana Barbosa Silva Apoio Geral e Organização

2 Juliana Layane Morato Souza Silva Apoio Geral e Organização

3 Rawanderson de França Lima Apoio Geral e Organização

4 Katherine Soares Rufino Apoio Geral e Organização

5 Camila Wedja Francisco de Melo Apoio Geral e Organização

6 Vanessa Karollayne Lins dos Santos Apoio Geral e Organização

7 Ingrid Karoline Vasconcelos da Silva Apoio Geral e Organização

8 Isaac Emmanuel da Silva Apoio Geral e Organização

9 Lilliam Afonso Silva Ferreira Apoio Geral e Organização

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 78 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 36         07 DE MAIO DE 2025          26

RESULTADO
CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE (CAA)

CLASS. NOME CATEGORIA

1 Arthur dos Santos Alcântara Apoio Cultural (dança/música/teatro)

RESULTADO
CENTRO ACADÊMICO DE VITÓRIA (CAV)

CLASS. NOME CATEGORIA

1 Suellen Cristina Barbosa de Amorim Apoio Geral e Organização

2 Wedja Beatriz da Silva Apoio Geral e Organização

3 Daniela Keyla Gomes da Silva Apoio Geral e Organização

4 Alexsandra Rocha dos Santos Apoio Geral e Organização

OBS. Não houve inscritos para a categoria: Apoio Cultural no CAV.

RESULTADO
CENTRO ACADÊMICO DE RECIFE

CLASS. NOME CATEGORIA

1 Ítalo Fernandes da Silva Apoio Geral e Organização

2 Sheila Calixto da Silva Apoio Geral e Organização

3 Hudson Ramos Santos das Chagas Apoio Geral e Organização

4 Eduardo Henrique da Silva Melo Apoio Geral e Organização

5 Sandro Matheus Albuquerque Da Silva Apoio Geral e Organização

6 Cileide Batista De Santana Apoio Geral e Organização

7 Pablo Gabriel Iii Mendoza Rojas Apoio Geral e Organização

8 Joyce Nayara Macedo Coutinho Apoio Geral e Organização

9 Rafael Cassiano de Souza Apoio Geral e Organização

10 Rebeca Santos da Paz Apoio Geral e Organização

11 Diliane Bezerra Coelho Apoio Geral e Organização

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 78 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 36         07 DE MAIO DE 2025          27

12 Clara Moura da Silva Apoio Geral e Organização

13 Victoria Hellen da Silva Barbosa Apoio Geral e Organização

14 Amanda Vitória Santos da Silva Apoio Geral e Organização

15 Lorena Maria de Lima Santana Apoio Geral e Organização

16 Manuelle Alves Miranda Apoio Geral e Organização

17 Ruana Lima da Silva Apoio Geral e Organização

18 Eduardo De Assis Trindade Apoio Geral e Organização

19 Jaderson Laranjeiras de Lima Apoio Geral e Organização

20 Kaylane Chrisley de Oliveira Apoio Geral e Organização

21 Rabesh Suelen Paulino de Santana Apoio Geral e Organização

22 Rhuan Santos Rodrigues do Carmo Apoio Geral e Organização

23 Layane da Silva Santos Apoio Geral e Organização

24 Silè Martins Félix Apoio Geral e Organização

25 Mayara Brasil de Sá Leitão Apoio Geral e Organização

26 Fabíola Tayane da Silva Apoio Geral e Organização

27 Alice Galindo Dalto Costa Apoio Geral e Organização

28 Anna Beatriz Cavalcanti de Albuquerque Possas Apoio Geral e Organização

29 Roberto Oliveira De Azevedo Maia Filho Apoio Geral e Organização

30 Daniele da Rocha Ferreira Apoio Geral e Organização

31 Grayce de Lima Espíndola Apoio Geral e Organização

32 Jorge Antonione Bechara Apoio Geral e Organização

33 Áley Ferraz Veras Apoio Geral e Organização

34 Amanda Oliveira dos Santos Apoio Geral e Organização

35 Leticia Yanis de Albuquerque Apoio Geral e Organização

36 Kamila Cristina Ferreira Virginio Apoio Geral e Organização

37 Thalita Gomes da Silva Apoio Geral e Organização

38 karyne thayane mesquita de santana Apoio Geral e Organização

39 Raquel da Silva Rodrigues Apoio Geral e Organização

40 Marcela Maria de Souza Belo Apoio Geral e Organização

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 78 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 36         07 DE MAIO DE 2025          28

41 Edilson Lucas da Silva de Almeida Apoio Geral e Organização

42 Danielen Camilly de Oliveira Apoio Geral e Organização

43 Vitória Wanielle Santos Mendes de Siqueira Apoio Geral e Organização

44 Maria Terêza Lopes de Moura Borba Apoio Geral e Organização

45 Lucas Gabriel Pedroso de Lima Costa Apoio Geral e Organização

46 Morena da Mata Ribeiro Apoio Geral e Organização

47 Geovana Gabrielly Vilas Boas Campelo Apoio Geral e Organização

48 Lucas Rodrigues dos Santos Apoio Geral e Organização

49 Livanita Correia da Silva Apoio Geral e Organização

50 Jamille Ferreira Reis Apoio Geral e Organização

51 Lais Kelle Da Silva Apoio Geral e Organização

52 Mariana Letícia Lopes Primo Apoio Geral e Organização

53 Renata Marques dos Santos silva Apoio Geral e Organização

54 Ellen Yasmin Nunes Da Silva Apoio Geral e Organização

55 Rodrigo Quirino de Albuquerque Apoio Geral e Organização

56 Euzananda Milena Lins Souza Barbosa Apoio Geral e Organização

57 Ana Carla Cipriano Pereira Apoio Geral e Organização

58 Thaís Félix da Silva Apoio Geral e Organização

59 Jigdálias Eulalia da Silva Apoio Geral e Organização

60 Beatriz Pinto Hely Silva Apoio Geral e Organização

61 Íris Cláudia Anjos da Sílva Apoio Geral e Organização

62 Brenda Souza de Lima Apoio Geral e Organização

63 Thiago Felipe de Araújo Figuerêdo Apoio Geral e Organização

64 Maiara kelle de lima Apoio Geral e Organização

65 Gilberto Melo Silva Sanches Apoio Geral e Organização

66 Larissa Giovanna Pereira Cavalcanti Apoio Geral e Organização

67 Luiz Miguel da Silva Apoio Geral e Organização

68 Beatriz Apolonio Almeida Apoio Geral e Organização

69 Aliny Matias Silvestre Apoio Geral e Organização

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 78 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 36         07 DE MAIO DE 2025          29

70 Maria Eduarda Felipe do Nascimento da Silva Apoio Geral e Organização

71 Laura Rebeka Tavares de Souza Apoio Geral e Organização

72 Júlio César Pereira de Lima Apoio Geral e Organização

73 Emily Rayane Santana da Silva Apoio Geral e Organização

74 Iury da Silva Francisco Apoio Geral e Organização

75 Ana Mayza Gomes da Silva Apoio Geral e Organização

76 Maria Gabriela de Queiroz Apoio Geral e Organização

77 Leticya Alves de Sousa Apoio Geral e Organização

78 Vitor Daniel Santos Araújo Apoio Geral e Organização

79 Emmanuella Lins Souza Barbosa Apoio Geral e Organização

80 Matheus Silvano Vidal Apoio Geral e Organização

81 Nicole Sabrina Santana da Silva Apoio Geral e Organização

82 Thainá Ruth França de Farias Apoio Geral e Organização

83 Tailson Martins da Silva Apoio Geral e Organização

84 Gabriela da Rocha Noblat Apoio Geral e Organização

85 Mosir de Melo Barbosa Neto Apoio Geral e Organização

86 Jennifer Vieira Santos Apoio Geral e Organização

87 Thiago Silva Barbosa Apoio Geral e Organização

88 Layla Gabrielly da Silva Souza Apoio Geral e Organização

89 Mariana Furtado Bartz Apoio Geral e Organização

90 Emilly karine costa silva Apoio Geral e Organização

91 Maria Julia Andrade Maia Apoio Geral e Organização

92 José Victor Bezerra dos Santos Apoio Geral e Organização

93 Yasmin Camilly Raposo Magalhães Apoio Geral e Organização

94 Flávia Prazeres da Silva Apoio Geral e Organização

95 Raquel Cabral Oliveira Apoio Geral e Organização

96 Maria Gabriela Cavalcanti Silva Apoio Geral e Organização

97 Ana Paula Gomes Machado Apoio Geral e Organização

98 Roberto Luiz Cavalcanti Filho Apoio Geral e Organização

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 78 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 36         07 DE MAIO DE 2025          30

99 Rebeca Arlane de Freitas Apoio Geral e Organização

100 Priscila Bezerra do Nascimento Apoio Geral e Organização

101 Warley Ariadny Safira da Silva Albuquerque Apoio Geral e Organização

102 Manuela de Lira Feitosa Apoio Geral e Organização

103 Gabriel Jard Recoaro Silva Apoio Geral e Organização

104 Letícia Andrade Monteiro Rosa Apoio Geral e Organização

105 Felipe Alves Souza Gomes Apoio Geral e Organização

106 Ramon Machado de Lima Apoio Geral e Organização

107 Maria Vitoria dos Santos Ferreira Apoio Geral e Organização

108 Laylson Euclides da Silva Santana Apoio Geral e Organização

109 Emerson Souza Souto Maior Júnior Apoio Geral e Organização

110 Adrielly Barbosa de Araujo Apoio Geral e Organização

111 Yuri Pablo dos santos Andrade Apoio Geral e Organização

112 Beatriz Dos Santos Lima Apoio Geral e Organização

113 Marília Figueiredo de Oliveira Apoio Geral e Organização

114 Samara Pillar Bezerra de Souza Ferraz Apoio Geral e Organização

115 Juliana Michelle Da Silva Apoio Geral e Organização

116 Alana Vitória de Lima Santana Apoio Geral e Organização

117 Graziela Gislaine Lima Dos Santos Apoio Geral e Organização

118 Gisela Cristina da Silva Santos Apoio Geral e Organização

119 Paulo Henrique Silva Alves Apoio Geral e Organização

120 Mayara Izabel Cristina Silva Apoio Geral e Organização

121 Juan Menezes Miranda Soares Apoio Geral e Organização

122 Marília Marinho da Costa Apoio Geral e Organização

123 Klébia Eduarda da Silva Apoio Geral e Organização

124 Ana Beatriz Concença Correia Apoio Geral e Organização

125 Jamili Alessandra Da Silva Barros Apoio Geral e Organização

126 Victória Kardozo Rabelo Matos Apoio Geral e Organização

127 Charnoma Marnale Medeiros da Cunha Mesquita Apoio Geral e Organização

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 78 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 36         07 DE MAIO DE 2025          31

128 Madelí Fraz Santos Lima Apoio Geral e Organização

129 Jackson Carneiro Da Silva Santos Apoio Geral e Organização

130 Lívia Josefa de Oliveira Bezerra Apoio Geral e Organização

131 Ariane Silva Vital de Souza Apoio Geral e Organização

132 Amaby Victoria Campos Barbosa Apoio Geral e Organização

133 Luís Gustavo Martins Amaral Alécio Gomes Apoio Geral e Organização

134 Kaue wesley venancio da silva Apoio Geral e Organização

135 Andréa Brelaz Pereira Apoio Geral e Organização

136 José Diego de Oliveira Apoio Geral e Organização

137 Raiane Soares Cavalcanti Apoio Geral e Organização

138 Évilyn Mylena Lavínia da Silva Apoio Geral e Organização

139 Ana Leticia Santiago dos Anjos Apoio Geral e Organização

140 Artur Gomes Pereira Lago Apoio Geral e Organização

141 Barbara Gomes de Morais Apoio Geral e Organização

142 Cassyo Gabriel Costa dos Santos Apoio Geral e Organização

143 Sofia Virgínia Gomes dos Santos Cipriano Apoio Geral e Organização

144 Tarcila de oliveira dias Apoio Geral e Organização

145 Maria Vitória da Conceição Apoio Geral e Organização

146 Alice Severina de Santana Apoio Geral e Organização

147 Gabrielly Vitória Pereira Apoio Geral e Organização

148 Sthefanny Almeida Santos Apoio Geral e Organização

149 Veronyky Gomes da Silva Apoio Geral e Organização

150 Pollyana Victoria Moura Cavalcante Apoio Geral e Organização

151 Suany Ferreira da Silva Lopes Apoio Geral e Organização

152 Maria Isadora Nogueira Dos Santos Apoio Geral e Organização

153 Daniel Silva de Oliveira Apoio Geral e Organização

154 Luana Karla Lopes Leite Apoio Geral e Organização

155 Glauciene Antunes da Silva Apoio Geral e Organização

156 Leandro Gabriel de Lima Apoio Geral e Organização

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 78 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 36         07 DE MAIO DE 2025          32

157 Vitória Rodrigues Valente Apoio Geral e Organização

158 Ricardo Paes Ferreira dos Santos Apoio Geral e Organização

159 Larissa Cardoso Da Silva Barros Apoio Geral e Organização

160 Davyd Wendys Florencio da Silva Apoio Geral e Organização

161 Emilly Maria Silva do Amaral Apoio Geral e Organização

162 Helen Leonardo da Silva Apoio Geral e Organização

163 Thaís Chianca Bessa Ribeiro do Valle Apoio Geral e Organização

164 Filipe Nascimento Ferreira da Silva Apoio Geral e Organização

165 Anderson Henrique Lira de Melo Apoio Geral e Organização

166 Beatriz Lins da Silva Apoio Geral e Organização

167 Amanda Eduarda Soares Gomes Apoio Geral e Organização

168 Emanuel Ryclyn Santos Da Silva Apoio Geral e Organização

169 Jessica Donato de Aquino Apoio Geral e Organização

170 Cibele da Silva Pereira Apoio Geral e Organização

171 Maria Luiza Alves Forbeci Apoio Geral e Organização

172 Joery Pereira de Oliveira Apoio Geral e Organização

173 Suellen castro da silva Apoio Geral e Organização

174 Hadassa Inez Silva Valões Apoio Geral e Organização

175 Jaqueline Marina Leão Apoio Geral e Organização

176 Letícia Maria Feijó Duda Apoio Geral e Organização

177 Caio César de Oliveira Araujo Apoio Geral e Organização

178 Elisabeth Cristina Alves do Nascimento Apoio Geral e Organização

179 Rafaela Alexandria Monteiro Apoio Geral e Organização

180 Dandara Camile de Souza Florêncio Apoio Geral e Organização

181 Ester Lopes da Silva Apoio Geral e Organização

182 Lara Costa de França Pereira Apoio Geral e Organização

183 Matheus Henrique Alves de Alcantara Apoio Geral e Organização

184 Jairo Pereira Maciel Junior Apoio Geral e Organização

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 78 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 36         07 DE MAIO DE 2025          33

RESULTADO
CENTRO ACADÊMICO DE RECIFE

CLASS. NOME CATEGORIA

1 Richard Pablo Ferreira de Souza Apoio Cultural (dança/música/teatro)

2 Vanessa De Melo Lacerda Apoio Cultural (dança/música/teatro)

3 Ruti Karolina Freitas de Oliveira Apoio Cultural (dança/música/teatro)

4 Josilene da Silva Vieira Apoio Cultural (dança/música/teatro)

5 Lucas Guilherme do O Silva Apoio Cultural (dança/música/teatro)

                                            Recife, 07 de abril de 2025.

Magna do Carmo Silva
Pró-Reitora de Graduação

B.O. UFPE, RECIFE, 60 ( 78 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 36         07 DE MAIO DE 2025          34